关于开展“礼敬中华优秀传统文化”系列活动的通知
全校各相关单位：
  为深入贯彻落实中共中央办公厅《关于培育和践行社会主义核心价值观的意见》和习近平总书记关于弘扬中华优秀传统文化有关重要讲话精神，推动实施教育部《完善中华优秀传统文化教育辅导纲要》，大力加强中华优秀传统文化教育，深入推进高校校园文化建设，教育部办公厅决定在全国高校开展“礼敬中华优秀传统文化”系列活动。现将我校有关事项通知如下：
一、活动目的
以党的十八大和十八届三中全会精神为指导，以传承和弘扬中华优秀传统文化为主线，以推进校园文化建设为载体，通过广泛组织开展高校“礼敬中华优秀传统文化”系列活动，深入挖掘中华优秀传统文化资源，大力营造弘扬中华优秀传统文化的浓厚氛围，教育引导学生领悟优秀传统文化精华，感受传统文化魅力、接受优秀传统文化洗礼，在深入了解博大精深的中华文明中提升民族自信，振奋民族精神，自觉传承和弘扬中华优秀传统文化，积极探索热爱学习、爱劳动、爱祖国活动的有效形式和长效机制，努力为培育和践行社会主义核心价值观做贡献。
2、 活动主题
  “文化根·民族魂·中国梦——礼敬中华优秀传统文化”
三、活动内容
  紧紧围绕培育和践行社会主义核心价值观关于弘扬中华优秀传统文化的总体部署，系统整合中华优秀传统文化资源，充分利用教学优势和学科特色，充分利用校内博物馆、校史馆、图书馆、档案馆等有人载体，深入挖掘校内的故居旧址、景观景点和校史、院史、学科史、人物史等丰富的教育资源，通过形式多样、载体多样、内容多样的活动来体现“家国情怀、社会关爱、人格修养”等教育内容，切实发挥其独特的文化育人和精神陶冶作用。
  活动内容要注意利用和引进社会资源，推进中华优秀传统文化进校园工作。在现有的校园文化活动基础上，扩大活动影响，形成活动品牌，积极有效地推动活动深入开展。
四、组织安排
  一是实施阶段（5月下旬——9月中旬）。各单位根据实际情况，制定活动方案和具体实施计划，结合大学精神凝练和校园文化建设，积极打造品牌活动。
  二是成果报送阶段（9月下旬——10月中旬）。各单位认真总结，深入提炼，形成成果报送。请于10月15日之前填写《“礼敬中华优秀传统文化”系列活动成果征集表》，并形成2000字左右文字材料和相关图片3—5张，以电子档通过oa发至宣传部覃虹收。
  各单位要加强领导，高度重视，精心组织，积极整合丰富的校园文化资源和教育资源，选择符合本校特点特色的活动形式，依托有效载体，创新活动手段，积极推动活动开展，在活动中形成富有时代气息和深刻内涵的品牌活动。要充分调动各方力量，广泛发动师生以及学生社团积极参与，充分利用校报、广播、网络以及微博、微信等平台载体，营造浓厚氛围，推动活动形成声势、取得实效。
党委宣传部
2014年5月26日
单位：宣传部、党校
时间：2014/05/26